
Klub Bovera oslavil 100
let tramvaje do Horního
Hanychova, svezlo se
rekordních dva tisíce
lidí

11. 10. 2012 15:43

 

Stoleté výročí tramvajové trati do Horního Hanychova si připomněl o víkendu Boveraclub a
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.

Na zvláštní lince č. 1 mezi zastávkami Fügnerova a Horní Hanychov, kterou obsluhovaly
historická tramvaj T2R č. 17 a nejnovější tramvaj EVO2 č. 84 (šedá Evička) se svezlo skoro dva
tisíce lidí. Mezi Horním Hanychovem a dolní stanicí lanové dráhy na Ještěd byla zajištěna
přeprava historickým autobusem Boveraclubu KAROSA B732 č. 317.

„Prodali jsme tisíc pamětních vstupenek, další cestující využili svého předplatného nebo se pod Ještěd
dostali na obyčejné jízdné MHD a IDOL,“ řekl Tomáš Krebs za o. s. Boveraclub.

„Návštěva  byla opravdu rekordní, více lidí jsme měli naposledy vloni v srpnu. V sobotu se svezlo
lanovkou 2850 osob oběma směry, tedy 1652 nahoru a 1198 dolů," doplnil Vladimír Štěpán,
vedoucí lanové dráhy Liberec Horní Růžodol – Ještěd.

Před sto lety poprvé vyjela tramvaj z centra Liberce do Horního Hanychova pod Ještěd. V té
době již byly v provozu tramvajové tratě od nádraží do Lidových Sadů (1897) a z Rochlice
(1899) do Růžodolu I. První zkušební jízda se uskutečnila 5. 10. 1912 a provoz s cestujícími byl
zahájen 16. 10. 1912

Připomenutí výročí 100 let tramvaje do Horního Hanychova podpořil Liberecký kraj
a Statutární město Liberec, celá akce se konala pod záštitou Martiny Rosenbergové, primátorky
Statutárního města Liberec a Martina Seppa, náměstka hejtmana Libereckého kraje
pro dopravu (oba ČSSD).

Partnery akce byly Hotel Ještěd, ČD, pivovar Konrad, sportovní areál Ještě a dixielandová d.
kapela OVJ DIXIE LIBEREC, která vyhrávala návštěvníkům přímo v horském hotelu.



 Historické tramvaje opět vyjedou o státních svátcích 28. října – Den vzniku samostatného
československého státu, a 17. listopadu - Den boje za svobodu a demokracii.


